
سیاسی6
پنجشنبه    1۴ دی 1۴۰2    شماره 8371 

دیگهچهخبر؟
یاوه گویی وزیر جدید صهیونیست ها 

علیه ایران
 خبر اول اینکه، لفاظی های وزیر خارجه 
روز  از  ایران،  علیه  صهیونیست ها  جدید 
معارفه اش آغاز شد. یسرائیل کاتس، در اولین 
روز کاری خود مدعی شد که جنگ جهانی سوم 
علیه باورهای اسامی افراطی و خطرناکی که 
ایران آنها را زنده نگه می دارد، آغاز شده است. 
او اعام کرد: اسرائیل »در متن جنگ جهانی 
سوم« قرار دارد و در خط مقدم این جنگ است. 
کاتس که پیش تر نیز در سال ۲۰۲۰ میادی به 
مدت یک سال این پست را در اختیار داشت، 
مدعی شد: »ما در متن جنگ جهانی سوم 
علیه اسام رادیکال به رهبری ایران هستیم؛ 
یک تفکر رادیکال که در اروپا نیز ریشه دوانده 
است.« او همچنین در سخنان خود مدعی 
شد که اسرائیل در جبهه جنگی قرار دارد 
که کشورهای عربی میانه رو را نیز علیه ایران 
قرار داده است. او جمهوری اسامی را مسئول 
حمله هفتم اکتبر حماس به اسرائیل دانست 
و افزود که حمله حماس با هدف خنثی کردن 
تکمیل طرح صلح عربستان سعودی با این 
دولت یهودی بوده است. او گفت: ما در وسط 
رؤیای رسیدن به صلح منطقه ای قرار داشتیم 
و به همین دلیل بود که ایران این کار را کرد.

 

نامهایرانبهشورایامنیت:
 مسئولیتی در قبال اقدامات هیچ فرد

یا گروهی در منطقه نداریم
 دست آخر اینکه، نماینده ایران در سازمان ملل 
اتهامات بی اساس مطرح شده علیه نیروهای 
مسلح جمهوری اسامی ایران در نامه نماینده 
ایالات متحده در سازمان ملل خطاب به رئیس 
شورای امنیت مورخ ۲۹ دسامبر ۲۰۲۳ را قویاً رد 
کرد. امیرسعید ایروانی در نامه ای به شورای امنیت 
سازمان ملل اعام کرد: جمهوری اسامی ایران 
بار دیگر تأکید می کند که هیچ گروه وابسته به 
نیروهای مسلح این کشور چه در سوریه، چه در 
عراق و چه در جاهای دیگر، تحت کنترل مستقیم 
این کشور یا به نمایندگی از آن فعالیت نمی کند، در 
نتیجه ایران مسئولیتی در قبال اقدامات هیچ فرد 
یا گروهی در منطقه ندارد. وی ادامه داد: اقدامات 
غیرقانونی مستمر ایالات متحده در نقض آشکار 
حقوق بین الملل  بویژه در جمهوری عربی سوریه 
مشهود است و با انتشار اطاعات نادرست و ادعاهای 
بی اساس علیه ایران قابل کتمان یا توجیه نیست.

نایبرئیسدفترسیاسیحماس،پایگاهنظامیامریکادرشرقسوریه ترور ساعاتیپساز
هدفحملهمقاومتعراققرارگرفت
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118 عملیات در عراق و سوریه
به این ترتیب از 7 اکتبر به بعد مقاومت اسامی 
عراق شمار زیادی از پایگاه های امریکایی در دو 
کشور سوریه و عراق را هدف قرار داده و در 
بیانیه های خود تأکید کرده که این حمات 
در راستای پاسخگویی به نیروهای امریکایی در 
عراق و منطقه و در واکنش به کشتار ساکنان 
غزه توسط رژیم صهیونیستی انجام شده  
است. پس از شروع جنگ رژیم صهیونیستی 
و حماس، گروهی از شاخه مقاومت منطقه 
تحت عنوان جدید »مقاومت اسامی عراق« 
اعام حضور کرده و موج حمات را به 
پایگاه های نیروهای امریکایی مستقر در عراق 
و سوریه آغاز کردند. یک مقام مسئول نظامی 
امریکا در گفت وگو با شبکه المیادین اعام 
کرد که از 7 اکتبر گذشته تاکنون دست کم 
۱۱۸ عملیات علیه مقرهای نظامیان امریکایی 
در عراق و سوریه صورت گرفته است. شبکه 
سی .ان.ان امریکا نیز با پیش بینی افزایش 
احتمال تلفات نظامیان امریکایی اعام کرد 
که این موضوع نشان دهنده یک بحران 
خارجی جدید و ناخوشایند برای امریکا بویژه 
در بحبوحه تاش برای انتخاب مجدد جو 
بایدن برای ریاست جمهوری به شمار می آید. 
این در حالی است که مقاومت اسامی عراق 
عملیات خود را به تدریج تشدید کرده است 
تا اهداف اسرائیل در ایات مشرف بر دریای 
سرخ و تأسیسات گازی »کاریش« در منطقه 
مدیترانه را با موشک هایی با برد ۴۰۰ کیلومتر و 
پهپادهای دوربرد هدف قرار دهد و توانایی خود 
را در ضربه زدن به هر نقطه ای در سرزمین های 

اشغالی به اثبات برساند.

رویکرد امریکا فاقد بازدارندگی
به موازات تشدید مخاطرات امنیتی برای 
از  منطقه  در  امریکا  نظامی  پایگاه های 
زمان حمله 7 اکتبر حماس، دولت امریکا 
جنگنده،  جت های  جنگی،  کشتی های 
سیستم های دفاع هوایی و نیروهای بیشتری 
را به خاورمیانه منتقل کرده است تا نیروهای 
مقاومت را از گسترش درگیری منصرف 
کند.  این در حالی است که نگرانی هایی 
در داخل امریکا وجود دارد مبنی بر اینکه 
اقدامات تافی جویانه بیشتر می تواند روند 
خشونت را تشدید کند و سرآغاز حمات 
مرگبارتر بیشتری شود. حال آنکه منتقدان 
داخلی امریکایی معتقدند واکنش این کشور 
در مقایسه با حماتی که به پایگاه های 
نظامی امریکا در منطقه شده، ناچیز بوده و 
مهم تر از آن اینکه نتوانسته است، حداقلی 

از بازدارندگی ایجاد  کند. 

پایگاه های امریکایی در منطقه همچنان زیر 
ضرب حمات همه جانبه محور مقاومت قرار 
دارند. ساعاتی پس از ترور »صالح العاروری« 
نایب  رئیس دفتر سیاسی حماس که 
سه شنبه شب گذشته در بیروت رخ داد، پایگاه 
نظامی امریکا در منطقه »الخضرا« در شرق 
سوریه هدف حمله موشکی مبارزان مقاومت 
عراق قرار گرفت. این برای چندمین بار در سه 
روز گذشته بود که مراکز نظامی ایالات متحده 
در عراق و سوریه در معرض حمات گسترده 
نظامی مقاومت قرار گرفته و هزینه های نظامی 
و انسانی گزافی را به ایالات متحده تحمیل 
کرده است؛ حماتی که به تافی حمایت 
همه جانبه مقامات واشنگتن از رهبران 
اسرائیلی در جریان نبرد خونین غزه آغاز شده 
و ادامه دارد و نشان می دهد شراکت امریکا در 

جنایات جاری علیه مردم بی دفاع فلسطین 
بی هزینه نخواهد بود.

حملات طوفانی
پس از حمله موشکی به منطقه الخضرا، 
جبهه مقاومت عراق در بیانیه ای اعام کرد 
که رزمندگان مقاومت در ادامه خط  مشی 
این جبهه در برابر نیروهای اشغالگر امریکایی 
در عراق و منطقه و در پاسخ به کشتارهای 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، پایگاه 
الخضرا متعلق به اشغالگران امریکایی در 
سوریه را هدف حمات موشکی قرار داده 
است. دو روز پیش از حمله مقاومت به پایگاه 
الخضرا، دیگر پایگاه های امریکایی از جمله 
»الرمیان« مستقر در میدان گازی کونیکو در 
شرق سوریه، میدان نفتی »العمر« در دیرالزور، 
»خراب الجیر« در منطقه الیعربیه واقع در 
استان حسکه سوریه و »کونیکو« هدف حمله 
مقاومت قرار گرفته بودند. پایگاه نظامی 
»الحریر« واقع در اربیل، شهر ام الرشاش 
)ایات( در جنوب فلسطین اشغالی و همچنین 
پایگاه اسرائیل در جولان اشغالی نیز از سوی 
هواپیماهای بدون سرنشین مورد حمله قرار 
گرفته اند. پیش تر میدان گازی کونیکو که با 

مساحت ۱۰۰ هکتار بزرگ ترین میدان گازی 
سوریه به شمار می رود و در ۱۳ کیلومتری شرق 
دیرالزور واقع شده و تحت اشغال نیروهای 
امریکایی است، با حمات گسترده مقاومت 
عراق روبه رو شده بود. این در حالی است 
که میادین بزرگ نفتی »العمر« و »التنک« نیز 
که به  ترتیب در فاصله ۳۸ و ۶۶ کیلومتری این 
میدان قرار دارند از حمات نیروهای مقاومت 

در امان نمانده اند.
مرکز پشتیبانی دیپلماتیک بغداد،عراق- پایگاه 
پشتیبانی ماموریت در فرات،سوریه- پایگاه 
هوایی الاسد،عراق- بشور،عراق و  منطقه فرود 
رومالین سوریه نیز از دیگر کانون های نظامی 
منطقه ای امریکا هستند که در ماه های اخیر 
هدف حمات جبهه مقاومت عراق قرار 

. ند گرفته ا
پاسخ به کشتار

7 اکتبر و عملیات  پی وقوع جنگ  در 
رعد آسای حماس علیه رژیم صهیونیستی 
موسوم به طوفان الاقصی، مقام های این 
رژیم با پشتیبانی همه جانبه واشنگتن که 
هم در عرصه نظامی و هم دیپلماتیک پدیدار 
شد، حمات گسترده ای را علیه مردم غزه 

آغاز کردند و مدعی شدند تا اشغال کامل 
این سرزمین به کشتار غیرنظامیان ادامه 
غ از آنچه در صحنه میدان  خواهند داد، اما فار
جنگ در غزه می گذرد، حمات تافی جویانه 
مقاومت عراق به مراکز نظامی امریکا در عراق 
و سوریه نشان داد حمایت از تل آویو در صحنه 
جنگ بی پاسخ نمانده است؛ چنانکه با آغاز و 
گسترش دامنه های جنگ، گروه های مقاومت 
در عراق و یمن به رژیم صهیونیستی هشدار 
داده بودند چنانچه حمات و جنگ علیه غزه 
را متوقف نکند، آنها نیز عملیات خود را علیه 
صهیونیست ها و حامیان آنها از سر خواهند 
گرفت. یک رسانه محلی عراقی گزارش داد 
که گروه های مقاومت اسامی طی ماه های 
اخیر بیش از ۲۰ بار پایگاه های محل استقرار 
نظامیان امریکایی در اربیل واقع در اقلیم 
کردستان عراق را با بیش از ۴۰ پهپاد هدف 
قرار داده اند. این رسانه افزود که از اواسط 
اکتبر گذشته و چند روز پس از آغاز تجاوزات 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه، گروه های 
مقاومت اسامی عراق، پایگاه الحریر و فرودگاه 
اربیل، محل استقرار اشغالگران امریکایی را ۲۴ 

بار هدف قرار داده اند.

گروهسیاسی

سیاستخارجی

تشدید حملات مقاومت علیه پایگاه های امریکا 

آغازجنگ7اکتبرنیروهایارتشایالاتمتحدهدرعراقوسوریه از
حداقلبا118حملهمواجهشدهاند

هراس امریکایی ها از سیطره انصارالله بر دریای سرخ
تنها پایگاه های نظامی امریکا در عراق و سوریه 
نیست که در معرض حمات کوبنده جبهه 
مقاومت قرار دارد بلکه کشتی های امریکایی 
در دریای سرخ هم از حمات شاخه مقاومت 
یمن در امان نمانده اند. در جدیدترین دست 
از این حمات، انصارالله یمن در بیانیه ای اعام 
کرد که کشتی CMA CGM TAGE عازم بنادر 
فلسطین اشغالی را به دلیل بی توجهی به 
دستورات نیروهای دریایی یمن و هشدارهای 
آن هدف قرار داده است. این بیانیه می افزاید: 
تأکید می کنیم همچنان از تردد کشتی های 
اسرائیلی یا کشتی هایی که مقصد آنها بنادر 
فلسطین اشغالی است، تا زمانی که نیازهای 
برادرانمان در نوار غزه در زمینه غذایی و دارویی 
تأمین نشود، جلوگیری خواهیم کرد. نیروهای 
مسلح یمن با اشاره به اینکه حرکت کشتیرانی 
در دریای سرخ و دریای عرب به تمام مقاصد 
جهان به استثنای بنادر فلسطین اشغالی 
همچنان ادامه دارد، تأکید کرده است که 
هرگونه تجاوز امریکایی بدون پاسخ یا مجازات 

نخواهد ماند.

حمات پهپادی و نظامی که نیروی انصارالله در 
دریای سرخ علیه کشتی های عازم اسرائیل در 
پیش گرفته است، محور امریکایی - اسرائیلی را 
از منظر تأثیرگذاری مقاومت بر صحنه تحولات 
میدانی دچار سردرگمی و تزلزل کرده است. 
پیشتر »انصارالله« یمن به رهبران اسرائیل 
هشدار داده بود چنانچه به حمات سبعانه 
خود در غزه پایان ندهد، با واکنش جدی 
این گروه مواجه می شود؛ هشداری که به 
نظر می رسد چندان از سوی مقام های 
صهیونیستی و امریکا جدی گرفته نشد تا در 
نهایت عقب نشینی کمپانی های غربی از اینکه 
کشتی های خود را روانه آب های در معرض نبرد 
اسرائیل و مقاومت کنند، رهبران واشنگتن را به 
صرافت افزایش فشارهای سیاسی و دیپلماتیک 

علیه کشورهای حامی مقاومت بیندازد.
شکست تلاش های دیپلماتیک واشنگتن
این در حالی است که مقام های امریکایی در 
تشکیل یک ائتاف دریایی در آب های دریای 
سرخ برای پاسخ به حمله های مقاومت یمن 
به کشتی های به مقصد فلسطین اشغالی 

با ناکامی روبه رو شده اند؛ ائتافی که قریب 
به اتفاق کشورهای عربی از جمله عربستان 
سعودی، مصر و امارات زیر بار قبول آن نرفتند. 
این در حالی بود که فرانسه، اسپانیا و ایتالیا 
نیز خروج خود را از عملیات تحت فرماندهی 
امریکا اعام کرده و افزودند که آنها فقط 
عملیات دریایی اضافی را ذیل فرماندهی ناتو یا 
اتحادیه اروپا انجام می دهند نه امریکا. پیش 
از این روزنامه امریکایی نیویورک تایمز گزارش 
داده بود که بعید است هیچ کشوری در 
منطقه تمایلی به ارتباط با امریکا و ورود به یک 
ماجرای نظامی جدید در سایه حمایت های 
واشنگتن از رژیم صهیونیستی داشته باشد. 
 The« سایت امریکایی فعال در عرصه نظامی
War Zone« نیز با اشاره به اینکه ایجاد 
هرگونه ائتاف چند ملیتی برای اجرای 
عملیات نظامی مورد نظر ایالات متحده به 
هیچ عنوان کار آسانی نیست، تصریح کرده 
که مخالفت نزدیک ترین همپیمانان امریکا 
با ائتاف نظامی مورد نظر این کشور قطعاً 

شکست و ناکامی به شمار می رود. 
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